
*ZDBC'IFOF 

GEMEENTE 

Z EV E N A R 

De raad van de gemeente Zevenaar;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2019 

gelet op de artikelen 228;

besluit:

vast te stellen de verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2020.

Artikel 1 Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder:

jaar: een kalenderjaar;
maand: een kalendermaand;
week: een periode van zeven achtereenvolgende dagen;
dag: een periode van 24 uren, aanvangende te 00.00 uur of een gedeelte daarvan;
vergunning: een door het gemeentebestuur verleende en in een gemeentelijke registratie 

opgenomen toestemming op grond waarvan een persoon een of meer voorwerpen 
onder,op of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond mag hebben.

horecabedrijf: een horecabedrijfals bedoeld in artikel eerste lid, sub van de Algemene 
plaatselijke verordening 2018 gemeente Zevenaar;

terras: een terras als bedoeld in artikel eerste lid, sub van de Algemene plaatselijke 
verordening 2018 gemeente Zevenaar;

parkeerapparatuurplaats:een parkeerplaats waarvoor parkeerbelasting wordt geheven door middel van 
parkeerapparatuur.

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam precariobelasting Wordt een directe belasting geheven ter zake van het hebben van voorwerpen 
onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond, bedoeld of genoemd in deze verordening en 
de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht 
De precariobelasting wordt geheven van degene die het voorwerp of de voorwerpen onder,op of boven 
voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft, dan wel van degene ten behoeve van wie dat 
voorwerp of die voorwerpen onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond 
aanwezig zijn.

l 

ln afwijking in zoverre van het eerste lid wordt, indien de gemeente een vergunning heeft verleend voor 
het hebben van het voorwerp of de voorwerpen onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde 
gemeentegrond, degene aan wie de vergunning is verleend of diens rechtsopvolger aangemerkt als 
degene bedoeld in het eerste lid, tenzij blijkt dat hij niet het voorwerp of de voorwerpen onder, op of 
boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft.

Artikel 4 Vrijstellingen 
De precariobelasting wordt niet geheven:

voor het hebben van voorwerpen, welke ingevolge een wettelijk voorschrift moeten worden gedoogd;
voor voorwerpen, waarvan de gemeente Zevenaar genothebbende krachtens eigendom, bezit of beperkt recht 
is, met uitzondering van voorwerpen die in gebruik zijn bij een derde;

Kerkstraat27 a PostbusiO 6900AAZevenaar ii (0316)595111 o gemeente@zevenaarinl o wwwzevenaarznl 










